АДМИНИСТРАЦИЯ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «_______ 2023 г. №

о внесении изменений в «План реализации

муниципальной программы «Благоустройство на

территории Саткинского муниципального

района» на 2023 год»

В соответствии с постановлением Администрации Саткинского муниципального

района от 23.12.2020 года № 857 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Саткинского муниципального района и муниципальных программ

Саткинского городского поселения, их формировании и реализации в новой редакции»,

постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 30.04.2020 года

№ 258/1 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство на территории

Саткинского муниципального района» (в редакции постановления от 29.12.2023 года № 827),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «План реализации муниципальной программы

«Благоустройство на территории Саткинского муниципального района» на 2023 год»,

утвержденный приказом УЖКХ администрации Саткинского муниципального района от

16.01.2023 № 1/3, изложив его в новой, прилагаемой редакции.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Саткинского муниципального

района.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника УЖКХ Ьп// Смирнова

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника УЖКХ администрации

Саткинского муниципального района ~
от 2//7 ms

План реализации муниципальной программы
"Благоустройство на территории Саткинского муниципального района"

на 2023 год

№ п/п Наименование мероприятий муниципальной
программы

Ответственный за исполнение
Ожидаемый результат реализации

мероприятия

Обеспечение содержания кладбищ на
территории Айлинского сельского
поселения

Срок начала реализации
мероприятия

Срок окончания
реализации мероприятия

(дата контрольного
события)

Объем ресурсного
обеспечени мероприятия

муниципальной программы,
тыс. рублей

1 Текущее содержание мест захоронений,
расположенных на территории Айлинского сельского
поселения

УЖКХ Администрации Саткинского
муниципального района, Администрация

Айлинского сельского поселения

январь 2023 декабрь 2023 100,00000

Контрольное событие
1.1. Дезинсекция (акарицидная обработка) и дератизация

территорий кладбищ
Администрация Айлинского сельского

поселения
X X до 01.06.2023 X

1.2. Окашивание территорий кладбищ Администрация Айлинского сельского
поселения

X X до 01.09.2023 X

1.3. Вывоз ТКО с контейнерных площадок на территории
кладбищ

Администрация Айлинского сельского
поселения

X X до 01.12.2023 X

2 Ремонт ограждения кладбища п.Иструть (Романовское
сельское поселение)

УЖКХ, Администрации Саткинского
муниципального района, Администрация

Романовского сельского поселения

Обеспечение содержания кладбищ на
территории Романовского сельского
поселения

186,02400

Контрольное событие

2.1.
Заключение договора на выполнение работ Администрация Романовского сельского

поселения
X X до 01.09.2023 X

2.2.
Выполнение работ Администрация Романовского сельского

поселения

X X до 15.11.2023 X

3

Благоустройство общественного пространства у
Центра культурных инициатив, г.Сатка, территория
между многоквартирными домами ул. 50 лет ВЛКСМ,
26, ул. Солнечная, 7, ул. Солнечная, 9

МКУ "Управление по благоустройству
СМР"

Благоустройство общественной
территории

2 770,00000

Контрольное событие

3.1. Проведение конкурсных процедур
МКУ "Управление по благоустройству

СМР"

X X до 01.05.2023 X

3.2.
Реализация мероприятия. Подписание акта приемки
формы КС-2.

МКУ "Управление по благоустройству
СМР"

X X
до 01.09.2023

X

4
Уборка территорий в период весенних субботников
(Сулеинское городское поселение, Бакальское
городское поселение, Айлинское сельское поселение)

Администрация Айлинского сельского
поселения, Администрация Сулеинского
городского поселения, Администрация

Бакальского городского поселения

Вывоз мусора после санитарной очистки
территорий в период весенних
субботников 1 300,00000

Контрольное событие

4.1.
Проведение конкурсных процедур и заключение
контрактов по вывозу мусора со специализированной
организацией

Администрация Сулеинского городского
поселения, Администрация Бакальского
городского поселения, Администрация

Айлинского сельского поселения

X X до 15.05.2023 X

4.2. Реализация мероприятия
X X

до 15.06.2023
X

5 Уличное освещение (Бердяушское городское
поселение)

Администрация Бердяушского городского
поселения

Дотация на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
местных бюджетов (РПЧО от 31.10.2023
№1022-рп) (первоочередные расходы) 714,11957

6 Уличное освещение (Айлинское сельское поселение) Администрация Айлинского сельского
поселения

Дотация на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
местных бюджетов (РПЧО от 31.10.2023
№1022-рп) (первоочередные расходы)

65,00000

ИТОГО 5 135,14357